

CLIENTE: PREFEITURA DE BORDA DA MATA  
PROJETO: COBERTURA AUDIOVISUAL FESTA DA BORDA 2025  
DATA: DATA DO PROJETO: 14 a 16 de Julho  
LOCAL: Borda da Mata - MG



CNPJ: 43.682.975/0001-50

| Item                                     | Dias | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|--|------|------------|----------------|--------------|
| PRODUÇÃO                                 |      |            |                |              |
| FILMMAKER                                | 3    | 1          | R\$ 300,00     | R\$ 900,00   |
| ASSISTENTE DE CÂMERA                     | 3    | 1          | R\$ 120,00     | R\$ 360,00   |
| OPERADOR DE DRONE                        | 3    | 1          | R\$ 200,00     | R\$ 600,00   |
| PRODUÇÃO MOBILE EM TEMPO REAL            | 3    | 1          | R\$ 225,00     | R\$ 675,00   |
| CAPTAÇÃO DE VIDEO PARA REELS             | 3    | 1          | R\$ 190,00     | R\$ 570,00   |
| FOTOGRAFIA                               |      |            |                |              |
| FOTÓGRAFIA EDITORIAL                     | 3    | 1          | R\$ 120,00     | R\$ 360,00   |
| FOTÓGRAFIA DE CAMARIM                    | 3    | 1          | R\$ 100,00     | R\$ 300,00   |
| ASSISTENTE DE FOTOGRAFIA                 | 3    | 1          | R\$ 120,00     | R\$ 360,00   |
| PÓS PRODUÇÃO                             |      |            |                |              |
| EDIÇÃO DE VIDEO                          | 3    | 6          | R\$ 90,00      | R\$ 1.620,00 |
| LOGÍSTICA                                |      |            |                |              |
| ALIMENTAÇÃO                              | 3    | 5          | R\$ 80,00      | R\$ 1.200,00 |
| TRANSPORTE                               | 1    | 5          | R\$ 120,00     | R\$ 600,00   |
| HOSPEDAGEM                               | 3    | 5          | R\$ 90,00      | R\$ 1.350,00 |
|  |      |            |                |              |
| Subtotal                                 |      |            |                | R\$ -        |
| EXTRAS                                   |      |            |                |              |
| MATERIAL BRUTO (20% DO VALOR DO PROJETO) | 1    | 1          | R\$ -          | R\$ -        |

- a) Produção Mobile em Tempo Real
- Captação e edição de vídeos e fotos com celular (formato vertical) para publicação instantânea nas redes sociais.
  - Entrega imediata do material (via WhatsApp, Google Drive ou outro meio definido) ao setor de comunicação da Prefeitura para publicação durante o evento.
- b) Captação de Vídeo para Reels
- Captação com câmera profissional e lentes com abertura mínima de 2.8 para produção de Reels com estética e linguagem de redes sociais.
  - Entrega de 2 vídeo por dia de evento, com até 1 minuto de duração, até às 15h do dia seguinte à cobertura.
  - Envio dos arquivos ao setor de comunicação da Prefeitura.
- c) Fotografia Editorial do Evento
- Registro fotográfico profissional da estrutura, público, apresentações e destaques de cada dia.
  - Entrega mínima de 30 fotos tratadas por dia, até às 15h do dia seguinte.
- d) Fotografia de Camarim
- Registro dos bastidores, camarins e recepção de artistas/convidados.
  - Entrega mínima de 30 fotos tratadas por dia, até às 15h do dia seguinte.
- e) Captação com Drone
- Imagens aéreas em vídeo e foto, capturadas com drone devidamente licenciado e operado por profissional habilitado.

|             |              |
|-------------|--------------|
| SUBTOTAL    | R\$ 8.895,00 |
| FEE         | R\$ -        |
| IMPOSTOS    | R\$ -        |
| TOTAL GERAL | R\$ 8.895,00 |

Declaro que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da fase julgamento, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.